R. Hic est vere Martyr, qui pro Christi nōmine sanguinem suum fudit: * Qui minas júdicum non timuit, nec terrénae digni-

tatis glóriam quaesivit, sed ad coeléstia regna pervenit. **V.** Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. Qui. Glória Patri. Qui.

**IX Lectio de Homilia Fe-
riae et fit Commemoratio
XL Martyrum et Feriae in
Laudibus et II Vesperis.**

Die 15 Martii

**S. Clementis Mariae Hof-
bauer Confessoris**

Duplex

Oratio

Deus, qui beátum Cle-méntem Mariam miro fídei róbore et invictae constántiae virtute decorásti: ejus méritis et exémplis fac nos, quásumus, ita fortes in fide et caritáte ferventes; ut præmia con-sequámur aeterna. Per Dóminum nostrum.

**Et fit Commemoratio Fe-
riae.**

**In I Nocturno Lectiones
Beatus vir, de Communi
Conf. non Pont. 1 loco.**

In II Nocturno
Lectio iv
Clemens María Hofbauer
Tassovitii in Morávia
natus, a prima aetate in

schola christiánae perfec-tiónis eruditus est; magístra potissimum religiosís-sima matre, quae puéru-lum post patris óbitum osténsa Christi Dómini e cruce pendéntis imágine sic allocúta fertur: En fili, qui hinc in póstorum tibi futúrus est pater, cura, ut per eam, quae ipsi placet, viam incédas. Adolésens pistóriam artem dídicit; sed ad majóra se vocári prae-séntiens coepit inter laboriósae artis exercítium ad stúdium incúm-bere litterárum. Bis Romam pedes ad límina Apostolórum peregrinátus est, bis étiam rerum caeléstium contemplatióni libérius vacatúrus in erémum se-céssit. Verum Deo illum ad altiôra vocánte inter-missa litterárum stúdia in Vindobonénsi Universitéate repétit, navitérque prosecútus est; donec ex puri-óre fonte sacras disciplí-nas hausturus, Romam tértium remigrávit. Ibi in sancti Alfónsi famíliam singulári Dei providéntia cooptátus est, quam ipsius ópera in díssitas regíones propagátum iri sanctus idem Párens divino in-stínctu præsénsit ac pa-lam prænuntiávit.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a se-ductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritátem aetérnam. **V.** Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et ostendit illi re-gnum Dei. **Et.**

Lectio v

Absoluto cum magno spí-
ritus fervóre tirocínio ac præsbyter factus in sep-tentrionáles Európae pro-víncias a Sede apostólica missus est. Erécto Varsáviae in Polónia primo suae Congregatiónis domicilio, et plúribus sibi adjúnctis sóciis, incredibile est, quam copioso ibi fructu sacerdotália múnera ultra vicénnium expléverit; ni-hil labóris recúsans, sive ut cathólicos ad bonos mo-res et pietatis cultum re-vocáret, sive ut haéréticos et Judáeos ad veram fidem addúceret. Multa etiam ad religíosam juventutis in-stitutióñem præstítit. Orphanórum sortem miserá-tus eréxit hospítium, ubi misérrimos quosque pa-térrna caritáte alébat; vi-sus subínde stipem eórum causa emendicáre, immo nec fáciem ab increpánti-bus et in se conspuéntibus